Hadım Süleyman Paşa6 birincisi Şaban 93-Şaban941/ 1525-1535 tarihleri ara-
sında yaklaşık on yıl, ikincisi ise 943-944/ 1536-37 tarihleri arasında Mısır beylerbe-
yisi olmuştur. Hüsrev Paşa’nın7 ise Süleyman Paşa’nın birinci beylerbeyiliğinden son-
ra 1535-1536 yılları arasında iki yıla yakın Mısır Beylerbeyiliği yapmış, kendisinden
sonra Hadım Süleyman Paşa ikinci defa beylerbeyi olmuştur.

Hakkında düzenlenen bir raporda 17 konuda şikayete maruz kalmış bunlar ara-
sında Safevilerle münasebetlerindeki bazı usulsüzlükler, akçe meseleleri, vergi tahsili ve timar
meselelerindeki usulsüzlükler, yerli beylerle olan anlaşmazlıkları, reayaya eziyet konuları bunların
başlacalarıdır. 13 Ramazan 951/1544 tarihinde vezirlikten azledilip üzüntü ile kısa bir süre son-
ra vefat edip Fatih’de Mimar Sinan’ın eseri olan mükemmel türbesine defnedildi. : A. Özcan,
“Hüsrev Paşa, Deli”, DİA, 19, s. 40-41.; J. L. Bacque Grammont, “Divane Hüsre Paşa’nın Su-i
istimallerine dair bir Rapor”, Türkiye’nin Sosyal ve Ekonomik Tarihi, Ankara 1980, s.

ve Kubbe Veziri Hüsrev Paşa arasında çıkan münakaşada birbirlerine hancer çekmek
derecesine vardıklarından her ikisi de azledilmiş Süleyman Paşa Malkara’da çiftli-
ğinde oturmağa mecbur edilmiş, dört sene sonra 955 (1548)’de orada vefat etmiş,
Hüsrev Paşa ise duyduğu büyük üzüntü çok kısa süre sonra vefat etmiştir. Şikâyetler
karşılıklı olmakla birlikte büyük çoğunluğunun yaklaşık on yıl kadar Mısır beyler-
beyiliği yapmış olan ve mal konusunda çok hırslı olup çok büyük servetlere sahip
olan Hadım Süleyman Paşa ile ilgilidir.

13 Ramazan 951 (28 kasım 1544) de bir divan günü Mısır valiliğinde halef selef
olmalarından dolayı Veziriazam Hadım Süleyman Paşa ve ikinci vezir Hüsrev Paşa
arasında çıkan münakaşada birbirlerine hançer çekmek derecesine vardıklarından10
her ikisi de azledilmiş Süleyman Paşa Malkara’da çiftliğinde oturmağa mecbur edil-
miş, 955 (1548)’de orada vefat etmiştir. Divandaki bu tartışmadan bir ay sonra 26
Aralık 1544’de çıkarılan bir fermanla teftiş resmen başlamış oluyordu.

951-952/1544-1545 tarihli ve TSMA E.12321 numaralı Mühimme Defterinde
yer alan 557 hükümden yaklaşık 40 tanesi bu çalışmanın konusu olan teftişle ilgili
bulunmaktadır. Bunlardan 25 hüküm her iki paşanın isminin müşterek geçtiği hü-
kümler, 15 hükümde ise isimlerinin ayrı ayrı geçtiği görülmektedir.

den geldiği; yine
11 Zilkade 938/ 15 Temmuz 1532’de 299946 sikke altın Gönüllüler Kethüdası

Mustafa elinden geldiği;
6 Ramazan 939/ 1 Mart 1533’de 199996 sikke altın Sinan Kâşif elinden geldiği;
28 Ramazan 940/ 12 Nisan 1534’de 500000 sikke altın Cânım Bey elinden

geldiği;
12 Zilhicce 941/ 14 Haziran 1535’de 374525 sikke altın geldiği;
933-941 (1526-1535) tarihleri arasında cem’an 4183792 altın irsaliye olarak

gelmiştir.
Ayrıca, 12 Receb 946/ 23 Kasım 1539’de Hind Donanması bakiyyesinden

484892 sikke;
13 Receb 946/ 24 Kasım 1539’da Hind Vilayetinin Gücerat beylerinden Hacı